
 

北海道大学大学院理学研究院化学部門 
最終講義ならびにご退職記念祝賀会のご案内 

 
拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます． 

さて，本学理学研究院化学部門 分析化学研究室の喜多村 曻 教授におかれましては，
2019年 3月末日をもって定年ご退職される事となりました． 

先生は，1993年の着任以来，情熱をもって教育指導にあたられ，優秀な人材を育成さ
れました．また，学内・学外の要職を歴任され，本学ならびに学術分野の発展に多大なご
貢献をなされました．先生のこれまでのご尽力には，私たち一同感謝の念に堪えません． 

つきましては，先生への感謝とお礼の気持ちを込めまして，定年ご退職をお祝いしま
すとともに，下記の通り最終講義ならびに退職記念祝賀会を 2019 年 3 月 8 日(金)に開催
いたします． 

ご多忙とは存じますが，是非ご出席賜りますようご案内申し上げます． 
敬具  

2018年 12月 
北海道大学大学院理学研究院化学部門 

部門長 及川 英秋 
記 

【最終講義】 
 日時： 2019年 3月 8日(金) 13時から 
  『平成 30年を振り返って』 
 場所： 北海道大学理学部 7号館 310室 
   札幌市北区北 10条西 8丁目 
 
【ご退職記念祝賀会】 
 日時： 2019年 3月 8日(金) 17時から 
 会場： 京王プラザホテル札幌 地下 1階「プラザホール」 
   札幌市中央区北 5条西 7丁目 2-1 
 会費： 1万円 ※当日会場にて申し受けます（締切らせて頂きました） 
 
お手数ですが，準備の都合上，ご出席の有無を下記の返信フォームにご記入の上，1 月 18
日までに，事務局までご連絡くださいますようお願い申し上げます． 
 

北海道大学大学院 理学研究院化学部門  
喜多村教授退職事業事務局 
藤井 翔 
E mail: sfujii@sci.hokudai.ac.jp 
TEL: 011-706-2710 

 
 


